PREFEITURA DE CAUCAIA
Secretaria Municipal de Educação

Fone: (85) 3342 8040
e-mail: secretaria@sme.caucaia.ce.gov.br

ERRATA Nº 004/2019 AO EDITAL Nº 001/2019

À Ilma. Sra.

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

Secretária Municipal de Administração

ERRATA DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA

FORMAÇÃO DO BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES A FIM DE

ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS LEGAIS NAS DIVERSAS ETAPAS E

MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

REFERENTE AO EDITAL 001/2019.

Considerando deliberação da Comissão, considerando que o princípio da autotutela autoriza a

Administração Pública o exercício do controle de seus próprios atos, com a possibilidade de

anular os ilegais e revogar os inconvenientes ou inoportunos, independentemente de recursos ao

Poder Judiciário;

Considerando a existência de equívoco na avaliação de documentos comprobatórios exigidos

pelo Edital de Seleção Simplificada 001/2019, publicado no Diário Oficial em 03 de janeiro de

2019, retificamos a nota do Resultado Final dos seguintes candidatos:

I. Antônio Francisco de Freitas:

a. Nota publicada: 31 (trinta e um);

b. Nota definitiva (corrigida): 33 (trinta e três).

II. Clébia Lima Pereira de Sousa:

a. Nota publicada: 26 (vinte e seis);

b. Nota definitiva (corrigida): 27 (vinte e sete).

III. Crislene Silva do Nascimento:

a. Nota publicada: 28 (vinte e oito);

b. Nota definitiva: (corrigida): 29 (vinte e nove).

PREFEITURA DE CAUCAIA
Secretaria Municipal de Educação

Fone: (85) 3342 8040
e-mail: secretaria@sme.caucaia.ce.gov.br

IV. SILVANIA DA SILVA GOIS:

a. Nota publicada: 27 (vinte e sete);

b. Nota definitiva (corrigida): 30 (trinta).

A presente retificação ocasionará a uma alteração na classificação dos aprovados na Educação

Infantil (Creche) e nas disciplinas de Educação Física, História e Língua Portuguesa.

Tornamos público que por conta do início do processo de lotação dos classificados no presente

certame seletivo, bem como da finalização dos trabalhos da equipe de auditoria interna, fica

vedado, posteriores alterações na classificação dos candidatos, sendo este, portanto, o resultado

definitivo.

Caucaia, 13 de fevereiro de 2019.

     Atenciosamente,

Camila Bezerra Costa da Silva
Secretária de Educação do Município de Caucaia